
ТУЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 24.07.2009 №> 42/356 
пгт Тужа 

Кировской области 

Об автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения 

Тужинского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06,10,2003 N 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 10 статьи 5, пунктом 10 статьи б, подпунктом 5 статьи 
13 Федерального закона от 08,11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании 
Устава Тужинского района районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Тужинского муниципального района (далее - автодороги) 
по состоянию на 01,01,2009 года. Прилагается. 

2. Администрации района в срок до 01.01.2010 осуществить приемку 
указанных в пункте 1 настоящего решения автодорог в муниципальную 
собственность Тужинского муниципального района, 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 



УТВЕРЖДЕН 
Решением Тужинекой 
районной Думы 
от 24.07.2009 М>42/Э56 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Автомобильных дорос общего пользования местшяго значения 

Тужинского района по состоянию на 01.01.2010 г. 

№ 
п/ц 

Наименование автомобильных дорог 
м е п н о т значения 

Протя-
жен-

ность, 
км 

Идентификационный 
номер 

1 2 : : i : : : : : : : ; : : : i _ _ ~ z z r 
1 Гужа-Каравашюе-Машкнно 32,000 33-2 IK ОП MP 'НИ-001 
2 Тужа-Соболи 8,000 >"5-2 >8 ОП MP Г4 i-002 
3 Мичййлокское-Шегпчрг а 10.000 33-238 ОГ1 MP 33H-016 
4 V1 il 1 и и и ч и » В ас ь к и н о 6.900 33-238 01 IMP 3311-017 
5 1 !ыр- Ншдтенур Михайловское 15.100 33-238 ОП MP 33H-015 
6 | Михаиловское-Маеленекая 2.000 33-238 ОП MP 3311-018 

17 Ейешр-Греково-Пачи-Вымур 28 33-238 Ol I MP 3311-0i 1 
М.Пачи- Пол> шнур 11.000 33-238 ОП MP 33H-0I2 |9 1 ужа-1 to кета 10.200 33-238 ОП MP 3311-003 

10 
II 

Тужа- Безденежье 0.000 33-238 ОП MP 3311-004 10 
II Тужа-Дчансола-Кошканур 2.400 33-238 Oi l MP 3311-005 
12 I !щф-Г1ачи-К)гулур 5,000 33-238 Oi l MP 33H-020 
13 Иыр-Кирнно 2.800 3.1-238 ОП VIP 3311-021 
14 Коврижата-Идомор 4,000 33-238 Oi l MP 3311-009 

1 15 Коврижата-Мари-Кутадкн [ 7,000 33-238 Oil MP 3311-010 
16 1 Васьки но Чумуры 4,000 33-238 Oi l MP >311-0i9 
17 ! (ачи-Кидалеоло 2.000 П-238 Oil MP 3311-013 
18 Пиил'снур-Югунур 5.000 33 238 011 MP 3311 022 

i 19 1 vxa-BweoKoiio ! ,900 33-238 011 MP 3311-006 
; 20 ГЪяуш'йур-Фомино-! 'рншкино-

Кидэгеово 
7.500 33-238 ОП MP 33H-014 

121 Дчанеола-Коленки 6.000 33-238 ОП MP 3.3H-007 

н— Покста-Худлки 2.000 33-238 Ol 1 MP 3311-008 
123 Греюво - Солонухино . Ы j 33-238 ОП MP 3311-023 
1 Итога 182,500 


